
  
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508  COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 - Fax  0444 753809 Mail  protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it 
www.aulss8.veneto.it  

 

 
 

 

Prot. 
 
Servizio: UOS Gare 
Indirizzo sede: Viale F. Rodolfi 37 – 36100 Vicenza 
Direttore : Dott. Stefano Affolati  
 
 
PROCEDURA APERTA, SUDDIVISA SU DUE LOTTI, PER IL SE RVIZIO DI TRASPORTO DI 
PERSONE CON DISABILITA’ FREQUENTANTI I CENTRI DIURN I PER DISABILI E DI 
PAZIENTI NON ALLETTATI IN TRATTAMENTO DIALITICO AI CENTRI EMODIALISI 

 

GARA N. 7426883 

ID SINTEL 110881434 

 
CHIARIMENTO N. 1 

 

Domanda n. 1 

Disciplinare art. 9 subappalto: si chiede se il limite del subappalto si intende al 50% o al 40%, 

come da L. 55/2019 di conversione del decreto 32/2019, e se è necessaria l’indicazione della terna 

di subappaltatori. 

 

Risposta n. 1 

Alla presente gara si applica la normativa vigente al momento della pubblicazione del bando e, 

pertanto, si conferma quanto stabilito dalla documentazione di gara. 

 
 
Domanda n. 2 

Si chiede se è previsto l’adeguamento ISTAT a partire dalla seconda annualità. 
 
Risposta n. 2 

Conformemente alla normativa vigente in materia, per la presente procedura non è prevista la 

revisione dei prezzi contrattuali. 

 
 
Domanda n. 3 

Capitolato Speciale art. 13: si chiede se è corretta l’interpretazione che le quantità aggiuntive 

svolte in fase di esecuzione, rispetto a quelle previste in fase di progettazione (piano trasporti), 

siano da intendersi a carico dell’aggiudicatario nella misura massima del 10% e che il 

riconoscimento avverrà solo per la parte eccedente il 10%. 

 

 



2 
 

Risposta n. 3 

L’art. 13 del Capitolato prevede che alla fine di ciascun anno contrattuale sia effettuato un 

conguaglio sulla base delle variazioni, in aumento o in diminuzione, superiori al 10% rispetto al 

canone, considerando il totale dei km realmente percorsi e le ore totali di servizio effettivamente 

prestate dagli accompagnatori. 

Si conferma, quindi, che le quantità aggiuntive svolte in fase di esecuzione, rispetto a quelle 

previste in fase di progettazione (piano trasporti), siano da intendersi a carico dell’aggiudicatario 

nella misura massima del 10%. 

In caso di prestazioni aggiuntive oltre la misura del 10% rispetto alla programmazione linee 

predisposta dall’Appaltatore e approvata da questa Stazione Appaltante, l’appaltatore avrà diritto 

ad un conguaglio per tutte le prestazioni aggiuntive effettuate senza alcuna franchigia. 

Lo stesso principio viene applicato a favore della Stazione Appaltante nel caso di prestazioni in 

diminuzione oltre il 10% rispetto alla programmazione linee predisposta dall’Appaltatore e 

approvata da questa Stazione Appaltante. 

 

IL RUP 
Dott. Stefano Affolati 


	protocollo: 0067501 del 02/07/2019
		2019-07-02T13:29:31+0200
	affolati stefano




